ĐẢNG ỦY PHƯỜNG THẠCH BÀN

   CHI BỘ MẦM NON HOA MAI

*

Số  02 -NQ/CB

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Thạch Bàn, ngày  05  tháng 01 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Ban chấp hành chi bộ tháng 01 năm 2023

--------

 Ngày 04/01/2023, Chi bộ trường mầm non Hoa Mai tổ chức sinh hoạt định

kỳ, đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện nhiệm vụ chính

trị của Chi bộ, công tác xây dựng Đảng tháng 12/2022, triển khai nhiệm vụ trọng

tâm và biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo của Chi bộ tháng 01/2023

 Với tinh thần làm việc nghiêm túc, dân chủ, trách nhiệm, trên cơ sở đóng

góp ý kiến của các đồng chí đảng viên, ý kiến phát biểu kết luận của đồng chí Bí

thư chi bộ;

BAN CHẤP HÀNH CHI BỘ TRƯỜNG MN HOA MAI

QUYẾT NGHỊ

 1. Thống nhất kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Chi bộ và kết quả thực

hiện nhiệm vụ về chính trị, công tác xây dựng Đảng tháng 12/2022, triển khai các

biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cho Đảng viên tháng 01/2023

 2. Giao Ban giám hiệu, BCH Công đoàn, Chi đoàn, các tổ chuyên môn thực

hiện một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 01/2023 như sau:

 2.1. Tập trung triển khai và thực hiện các nội dung trong Nghị quyết, kế

hoạch của Chi bộ, kế hoạch tháng của nhà trường. Thực hiện cụ thể hóa vào kế

hoạch của tổ, nhóm, lớp, kế hoạch cá nhân

 2.2. Lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai các nhiệm vụ chuyên môn, giao cho đ/c

phó bí thư và ủy viên chi bộ phụ trách các lĩnh vực phân công, chịu trách nhiệm

chỉ đạo, triển khai thực hiện:

 - Tiếp tục thực hiện Luật vệ sinh an toàn thực phẩm, tuyên truyền phòng

chống dịch bệnh Sốt xuất huyết, Cúm, Tay-Chân-Miệng,....và các bệnh về đường

hô hấp, dịch bệnh trong mùa Đông – Xuân

 - Tăng cường kiểm tra quy trình giao nhận thực phẩm, quy trình chế biến

thực phẩm… đảm bảo công khai truy xuất nguồn gốc, chất lượng, số lượng thực

phẩm theo quy định

 - Báo cáo sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm

học 2022- 2023.

 - Tiếp tục thiết kế các video về ứng dụng phương pháp tiên tiến trong các

hoạt động ( Mon, STEAM)

  - Tiếp tục triển khai thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường Xanh –

sạch - đẹp – văn minh – hạnh phúc năm 2023”; xây dựng trường học xanh; môi

trường làm việc văn minh, chuyên nghiệp; tiếp tục thực hiện “Văn hóa chào” và

giao tiếp ứng xử thanh lịch

 - Chỉ đạo tham gia hội thi GV giỏi cấp Quận: Đ/c Thúy, Huế

 - Thực hiện kiểm tra nội bộ, công tác công khai theo đúng kế hoạch

 - Tổ chức họp phụ huynh sơ kết học kỳ I

 - Tổ chức chương trình: Liên hoan chúng cháu vui khỏe- ngày hội cha mẹ và

con- hội chợ xuân

 - Tổ chức chương trình “ gieo hạt cùng vĩ nhân”

 - Tổ chức cho GVNV nghỉ Tết nguyên đán theo đúng lịch

 - Thống nhất mức chi tăng thu nhập cho CBGVNV nhân dịp Tết

 3. Lãnh đạo công tác xây dựng  Đảng:

 - Triển khai Công văn số 278-CV/ĐU ngày 30/12/2022 của Đảng ủy Phường

Thạch Bàn v/v triển khai một số nội dung để vận hành phần mềm “ Sổ tay điện tử”

 - Xây dựng kế hoạch kiểm tra giám sát năm 2023

 - Phân công nhiệm vụ đảng viên năm 2023 ( Có văn bản kèm theo)

 - Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình 01, 02, 03 ngày 21/10/2020

của Quận ủy

 4.  Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể:

 + Công đoàn: Quan tâm, chăm lo đời sống cho đoàn viên nhân dịp Tết

 + Đoàn thanh niên: Thực hiện tổng vệ sinh định kỳ  phòng chống dịch bệnh.

 5. Tổ chức thực hiện

 5.1. Cấp ủy Chi bộ có trách nhiệm quán triệt, chủ động cụ thể hóa nội dung

Nghị quyết vào nhiệm vụ lãnh đạo của Chi bộ của NT và triển khai thực hiện

 5.2. Giao Ban giám hiệu, BCH Công đoàn, Chi đoàn, các tổ chuyên môn cụ

thể hóa các nội dung Nghị quyết vào kế hoạch thực hiện của tổ, nhóm và triển khai

thực hiện Nghị quyết hiệu quả

 5.3  Chi bộ yêu cầu các đ/c trưởng ban ngành đoàn thể nhà trường, căn cứ

vào vị trí việc làm, chức trách nhiệm vụ cụ thể hóa nội dung công việc và triển

khai tới các tổ, nhóm, lớp nhằm phát huy vai trò nêu gương của người đảng viên

 5.4 Đảng viên Chi bộ thực hiện nghiêm túc việc cài đặt phần mềm “Sổ tay

điện tử” trên điện thoại thông minh.

 Nghị quyết được quán triệt, triển khai đến toàn thể đảng viên trong Chi bộ

trường mầm non Hoa Mai.!.

Nơi nhận:

- Đảng viên chi bộ (để thực hiện)

- Lưu VP

                       TM CHI BỘ

                           BÍ THƯ

                                                                                                      Trần Thị Nghĩa Quỳnh